PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA
EDITAL Nº 018/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ECONOMIA, PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO, PARA O ANO DE 2021.

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em Economia, no uso de suas atribuições legais,
torna público e estabelece o Edital Nº 18/2020, de retificação do Edital Nº 17/2020, no item a seguir
descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 2.3
Onde se lê:
No formulário e no sistema de inscrição, o/a candidato/a deverá optar pela linha de pesquisa de seu interesse.

No anexo 5 deste edital, há uma descrição das duas áreas de pesquisa do MESP.
Leia-se:
No formulário e no sistema de inscrição, o/a candidato/a deverá optar pela linha de pesquisa de seu interesse.

Para um auxílio no entendimento das linhas de pesquisa do MESP, no anexo II deste edital, há uma descrição

das duas áreas de pesquisa do MESP.

Brasília, DF, 17 de fevereiro de 2021

Prof. Jorge Madeira Nogueira - Coordenador
Programa de Mestrado Profissional em Economia

Departamento de Economia – ECO
Universidade de Brasília – UnB